
Приложение 2 

По результатам проверки заявок на участие в конкурсном отборе НКО для 

предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан в соответствии с 

пунктом 9 Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета 

Республики Татарстан некоммерческим организациям, реализующим социально 

значимые проекты, утвержденного постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 8 августа 2017 года № 565, Конкурсная комиссия 

РЕШИЛА: 

 

Установить, что к участию в конкурсном отборе НКО для предоставления 

субсидий из бюджета Республики Татарстан допускаются следующие 

организации: 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

1. 1/7 Фонд сохранения и развития 

творчества певицы Альфии 

Авзаловой 

Казань Сохранение и развитие 

творческого наследия певицы 

Альфии Авзаловой 

2. 2/8 Местная общественная организация 

«Ветеранов (пенсионеров) Арского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Арский Соляная комната «Дышите 

морем» 

3. 3/9 Автономная Некоммерческая 

Организация «Казанский центр 

развития реабилитации и 

абилитации» 

Казань Реабилитационный центр 

«Изумрудный город» 

4. 4/10 Сармановская районная организация 

общественной организации «Совет 

организации ветеранов / 

пенсионеров» Региональной 

общественной организации 

ветеранов/пенсионеров Республики 

Татарстан 

Сармановский Компьютерный класс 

5. 5/7 Черемшанская районная организация 

общественной организации 

«Татарской республиканской 

организации Всероссийского 

общества инвалидов» - «Общество 

инвалидов Республики Татарстан» 

Черемшанский Здравствуй, мудрый друг! 

6. 6/8 Нурлатская районная организация 

общественной организации 

«Татарская республиканская 

организация Всероссийского 

общества инвалидов»-«Общество 

инвалидов Республики Татарстан» 

Нурлатский Двигайся больше - проживешь 

дольше 

7. 7/7 Автономная Некоммерческая 

Организация «Редакция телеканала 

«Будильник» 

Казань Дети войны 



2 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

8. 8/2 Благотворительный фонд помощи 

детям с ограниченными 

возможностями здоровья «Сила в 

детях» 

Казань «Чудо остров»- проект 

инновационно – развивающего 

пространства  для  

социализации и развитие 

психико-физических 

способностей детей инвалидов 

и детей ОВЗ 

9. 9/2 Региональная общественная 

организация Республики Татарстан 

«Союз отцов» 

Казань «Сказочная страна»  - детская 

инклюзивная площадка на 

территории Реабилитационного 

центра в г. Лениногорске 

10. 10/9 Автономная Некоммерческая 

Организация «Региональный центр 

содействия и развития физической 

культуры, спорта и патриотического 

воспитания детей и молодежи 

«Сыны Отечества» 

Набережные Челны Девятое Первенство 

Республики Татарстан по 

каратэ, посвященное 75-ой 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

гг. 

11. 11/10 Региональная общественная 

организация по Республике 

Татарстан «Покров-поддержка 

женских инициатив»  

Казань Мастер-классы для молодежи 

«Информационная 

безопасность в сети Интернет 

как средство профилактики 

деструктивных явлений в 

молодежной среде»  

12. 12/10 Станичное казачье общество 

«Станица Алексеевская» 

Алексеевского района 

Республики Татарстан Симбирского 

окружного казачьего общества 

Волжского войскового казачьего 

общества 

Алексеевский Детская гончарная студия 

«Золотой конь» 

13. 13/2 Фонд поддержки и развития 

молодежи и спорта Зеленодольского 

муниципального района «Ника» 

Зеленодольский «Дыхание времени. Памяти 

героев!» 

14. 14/7 Местная общественная организация 

«Общество кряшен города 

Набережные Челны» 

Набережные Челны «Фестиваль кряшенской 

культуры - праздник 

«Нардуган» (Святки) 

15. 15/3 Автономная некоммерческая 

организация «Дом дружбы народов» 

Набережные Челны «Доброе братство - лучшее 

богатство» 

16. 16/11 Региональная общественная 

организация «Совет добровольцев 

«Форвард» Республики Татарстан 

Нижнекамский «Фамильное дерево» 

17. 17/9 Автономная некоммерческая 

организация «Корпорация активной 

молодежи» 

Казань «Зеленый Фитнес в жилых 

комплексах в городах и районах 

Республики Татарстан» 

18. 18/4 Региональная общественная 

организация Республики Татарстан 

«Под крылом семьи» 

Казань «Ставим точку вместе» - это 

комплексная программа по 

социальной адаптации для 

алкозависимых матерей (членов 

семей), проходящих 

медикаментозное лечение в 

учреждениях здравоохранения, 

их несовершеннолетних детей,  



3 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

используя ресурсы 

гражданского общества 

19. 19/2 Местная общественная организация 

ветеранов боевых действий в 

Афганистане и на Северном Кавказе 

Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Алексеевский Сохранение памяти об 

участниках боевых действий в 

Афганистане, на Северном 

Кавказе, в том числе погибших 

и умерших в мирное время 

20. 20/8 Автономная некоммерческая 

организация «Центр социальной 

помощи «Красноборская дубрава» 

Агрызский Сенсорная комната 

«Волшебное пространство» 

21. 21/7 Фонд «Военно-патриотический 

клуб» Азнакаевского 

муниципального района 

Азнакаевский «Родной край – туристический 

рай» 

22. 22/9 Некоммерческая организация «Фонд 

социально экономического развития 

Мензелинского муниципального 

района» 

Мензелинский Островок здоровья 

23. 23/8 Местная православная религиозная 

организация Приход церкви святых 

бессребреников Космы и Дамиана 

пгт. Камские Поляны 

Нижнекамского района Республики 

Татарстан Чистопольской Епархии 

русской православной церкви 

(Московский патриархат) 

Нижнекамский Создание гончарной 

мастерской «От истоков до 

возрождения…» 

24. 24/9 Сармановская районная организация 

общественной организации 

«Татарстанской республиканской 

организации Всероссийского 

общества инвалидов» - «Общество 

инвалидов Республики Татарстан» 

Сармановский Азбука здоровья 

25. 25/6 Местный общественный фонд 

«Благодарение» Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Дрожжановский Издание и презентация книги 

«Дрожжановская 

энциклопедия» 

26. 26/10 Местная общественная организация 

помощи детям «Центр диагностики и 

консультирования  «Поиск» города 

Казани 

Казань Волшебная музыка 

27. 27/7 Районная профсоюзная организация 

работников культуры 

Дрожжановского муниципального 

района общественной организации - 

Татарской республиканской 

организации Российского 

профессионального союза 

работников культуры 

Дрожжановский Районный творческий 

фестиваль  «Венок дружбы» 

28. 28/2 Автономная некоммерческая 

организация «Центр социального 

проектирования «Доброделание» 

Спасский Фестиваль исторической 

памяти «На линии фронта. 1945 

года» 



4 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

29. 29/7 Местная Спасская районная 

общественная организация ветеранов 

боевых действий «Боевое братство» 

Спасский Благоустройство территории 

военно-мемориального  

комплекса  посвященного 

памяти воинам 

интернационалистам и  

участникам боевых действий на 

Северном Кавказе и других 

локальных конфликтах 

30. 30/8 Автономная некоммерческая 

организация ансамбль песни и 

пляски «Станица Спасская» 

Спасский Социально-культурный проект 

реабилитации одиноких 

пожилых людей в доме-

интернате престарелых 

«Старшее поколение» 

31. 31/2 Автономная некоммерческая 

организация «Спасский районный 

волонтерский комиссариат» 

Спасский Военно-историческая 

реконструкция «Подвиг  героя 

земляка Карпова Павла  

Алексеевича» 

32. 32/3 Городское казачье общество 

«Спасское» 

Спасский Межнациональное гулянье 

«Добрые соседи» 

33. 33/9 Региональная спортивная 

общественная организация 

«Федерация детского футбола 

Республики Татарстан» 

Набережные Челны Ежеквартальные турниры по 

мини-футболу среди учащихся 

коррекционных учреждений 

г.Набережные Челны и 

ближайших городов 

34. 34/6 Региональный общественный фонд 

«Детский университет» по 

Республике Татарстан 

Казань Без прошлого нет настоящего, 

без настоящего – нет будущего! 

35. 35/7 Общественная организация 

ветеранов (пенсионеров) г.Казани 

Казань «Зрелой осени счастливые 

моменты» 

36. 36/2 Автономная некоммерческая 

организация «Центр творчества 

"Киносодружество» 

Казань 75 лет памяти о Победе 

37. 37/1 Казанский городской общественный 

фонд поддержки культурных и 

социально-экономических проектов 

«Азамат» 

Казань «PRO коррупцию» 

38. 38/7 Региональная молодежная 

общественная организация 

Республики Татарстан «Созвездие-

Йолдызлык» 

Казань «Йолдызлык тавышлары – 

Голоса Созвездия» 

39. 39/2 Автономная некоммерческая 

организация Социально-

ориентированный клуб «Развитие» 

Казань Молодежный исторический 

слет «1945-й. Памяти Великой 

Победы» 

40. 40/10 Частное учреждение 

дополнительного образования 

«Ноосфера» 

Казань «Наука в подарок» 

41. 41/4 Татарстанская региональная 

общественная организация «Центр 

поддержки семейных ценностей»  

Кайбицкий Школа сильной семьи 

42. 42/10 Региональная общественная 

организация «Аграрное молодежное 

объединение Республики Татарстан» 

Казань Школа самостоятельности: 

интенсивный курс развития 

финансовой грамотности для 



5 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

молодых семей, проживающих 

в сельской местности 

43. 43/4 Автономная некоммерческая 

организация «Центр инновационного 

развития и трансфера технологий» 

Казань Единая база данных развития 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

Республики Татарстан 

«Портфолио НКО» 

44. 44/8 Местная общественная организация 

ветеранов-пенсионеров 

Алькеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Алькеевский Социальный проект - «Дорогою 

добра» 

45. 45/2 Местная общественная организация 

ветеранов (пенсионеров) 

Менделеевского муниципального 

района 

Менделеевский Социальный проект - Создание 

патриотического центра 

«Шурави» 

46. 46/10 Благотворительный фонд «От всего 

сердца» 

Атнинский Социальный проект «Мы сами 

творим своё будущее!» по 

созданию Детской медиа-

школы «ТиК-ТаК» в 

Атнинском муниципальном 

районе Республики Татарстан 

47. 47/4 Благотворительный фонд помощи 

детям и взрослым, страдающим 

неврологическими заболеваниями и 

их семьям «Звезда» 

Зеленодольский Социальная няня (продолжение 

проекта) 

48. 48/10 Благотворительный фонд «Родники 

мира» 

Бугульминский «Территория ремесел» 

49. 49/3 Татарстанская Региональная 

Общественная Организация 

инвалидов «Торос» 

Казань «Заключительный этап проекта 

«Великая война. Выпуск серии 

книг в специальных форматах 

для инвалидов по зрению на 

основе одноименного 

документального сериала.» К 

75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

50. 50/2 Татарская региональная организация 

общероссийской общественной 

организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых» 

Казань Социальная адаптация, 

реабилитация и патриотическое 

воспитание молодых инвалидов 

по зрению с помощью 

проведения Молодежного 

образовательного, 

реабилитационного 

патриотического форума 

инвалидов по зрению «Мы 

вместе» 

51. 51/7 Фонд поддержки развития культуры 

при Президенте Республики 

Татарстан 

Казань Телевизионный конкурс 

«Бирегез, Мэйдан!» 



6 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

52. 52/2 Местная мусульманская религиозная 

организация - Мухтасибат 

г.Бугульмы и Бугульминского 

района Централизованной 

религиозной организации - 

Духовного управления мусульман 

Республики Татарстан  

Бугульминский Проект «Открытые сердца» 

53. 53/8 Автономная некоммерческая 

организация Центр социальных 

инициатив «Страна Добра» 

Зеленодольский Эликсир молодости  

54. 54/10 Некоммерческая организация «Фонд 

развития Татнета» 

Казань Онлайн-проект #Әдәбимарафон 

55. 55/9 Некоммерческая организация «Фонд 

развития Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Агрызский Скейт - площадка «Рампы» 

56. 56/7 Благотворительный фонд помощи 

детям, лицам с ограниченными 

возможностями и малообеспеченным 

«День добрых дел» 

Казань Театр без границ 

57. 57/6 Некоммерческое партнерство 

«Содействие развитию 

непрерывного образования Даими+» 

Казань «К 100-летию ТАССР. История 

становления плановых органов 

в Республике Татарстан: взгляд 

общественности» 

58. 58/6 Некоммерческое партнерство 

содействия развитию образования и 

науки «Инициатива» 

Казань «К 100-летию ТАССР: моя 

семья – в истории моей 

республики» 

59. 59/10 Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

профессионального образования 

«Центр подготовки кадров» 

Казань Развитие цифровой 

компетентности учителей 

Республики Татарстан в 

условиях инклюзивного 

образования 

60. 60/3 «Союз художников Татарстана» 

региональное отделение 

Всероссийской творческой 

общественной организации «Союз 

художников России» 

Казань Создание электронного 

историко - культурного атласа 

Менделеевского района 

Республики Татарстан 

61. 61/2 Региональная общественная 

организация «Морское собрание 

Республики Татарстан» 

Казань Привитие любви к Родине через 

патриотическое воспитание 

молодежи Республики 

Татарстан. Повышение 

нравственного и духовного 

уровня детей и подростков, 

молодежи и студентов. 

62. 62/8 Общественная организация 

ветеранов (пенсионеров) Заинского 

района и г. Заинск Общественной 

организации ветеранов 

(пенсионеров) Республики Татарстан 

Заинский Снова в школу 



7 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

63. 63/9 Профессиональное образовательное 

учреждение «Балтасинская 

автомобильная школа Регионального 

общественно - государственного 

объединения «Добровольное 

общество содействия армии, авиации 

и флоту (ДОСААФ) Республики 

Татарстан» 

Балтасинский Секция картинга  

64. 64/8 Фонд развития общественных 

инициатив в сфере физической 

культуры и спорта 

Нижнекамский Чтобы тело и душа были 

молоды 

65. 65/9 Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

профессионального образования 

Центр лечебной педагогики «Чудо –

дети» 

Набережные Челны Социальная мастерская 

здоровья и красоты для мам 

особенных детей «Фитмама» 

66. 66/2 Профессиональное образовательное 

учреждение «Чистопольская 

техническая школа Регионального 

общественно-государственного 

объединения «Добровольное 

общество содействия армии, авиации 

и флоту (ДОСААФ) Республики 

Татарстан» 

Чистопольский Военно- патриотические, 

спортивные сборы «Патриоты 

ДОСААФ» 

67. 67/4 Национальный исламский 

благотворительный фонд «Ярдэм» 

Казань «Видеть и слышать сердцем» 

68. 68/2 Кайбицкое территориальное 

отделение Республиканского 

общественного движения «Татарстан 

– новый век» – «Татарстан – яңа 

гасыр» 

Кайбицкий «Казанский обвод» - 

недописанная страница истории 

69. 69/8 Местная общественная организация 

«Территориальное общественное 

самоуправление «Западный» 

муниципального образования «город 

Арск» Арского муниципального 

района Республики Татарстан 

Арский «Нам года - не беда» 

70. 70/9 Татарстанское республиканское 

отделение общероссийской 

общественной организации 

«Всероссийское добровольное 

пожарное общество» 

Казань Пожарно-прикладной 

(спасательный) спорт как 

средство популяризации 

здорового образа жизни среди 

детей и подростков 

71. 71/10 Автономная некоммерческая 

организация дополнительного и 

профессионального образования 

«Семейный образовательный центр 

«Казаныш» (достижение) 

Казань Создание Службы 

Нейропсихологического 

сопровождения детей 

дошкольного и младшего 

школьного возраста с 

трудностями в обучении, 

общении и поведении, в рамках 

общеобразовательной школы 



8 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

72. 72/8 Алексеевская районная организация 

общественной организации 

татарской республиканской 

организации всероссийского 

общества инвалидов - общества 

инвалидов Республики Татарстан 

Алексеевский «Дома нас старость не 

застанет» 

73. 73/7 Местная мусульманская религиозная 

организация-Приход мечети 

с.Именьково Лаишевского 

мухтасибата Централизованной 

религиозной организации- 

Духовного управления мусульман 

Республики Татарстан 

Лаишевский «Буккроссинг шагает по селу» 

74. 74/9 Общественная организация  

«Региональное физкультурно-

спортивное общество «Локомотив» 

Казань «Спортивный Октябрьский» 

75. 75/3 Автономная некоммерческая 

организация «Немецкий Дом 

Республики Татарстан» 

Казань Немцы Татарстана в авангарде 

будущего немецкого народа 

76. 76/4 Благотворительный фонд 

«Трамплин» 

Казань «Швейная мастерская особого 

назначения» - создание одежды 

для детей и подростков с 

особыми потребностями 

77. 77/4 Автономная некоммерческая 

организация «Центр социальной 

реабилитации и адаптации» 

Казань Продуктовая помощь 

малоимущим и многодетным 

семьям в рамках проекта 

«Пункт помощи нуждающимся 

«Приют». 

78. 78/11 Алькеевское районное общество 

инвалидов общественной 

организации «Татарстанская 

Республиканская организация 

Всероссийского общества 

инвалидов»-«Общество инвалидов 

Республики Татарстан» 

Алькеевский «Ты не один» 

79. 79/11 Местная православная религиозная 

организация приход храма в честь 

пресвятой троицы села Базарные 

Матаки Алькеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан Чистопольской епархии 

русской православной церкви 

(Московский Патриархат) 

Алькеевский «Живи Родник!» 

80. 80/7 Татарское республиканское 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

инвалидов «Всероссийское общество 

глухих»  

Казань Активная семейная жизнь из 

мира тишины 

81. 81/10 Частное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Казанский инновационный 

университет имени  

Казань «Поверь в себя» в г. 

Альметьевск, развитие 

инклюзии через спорт, 

привлечение к совместным 



9 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

В.Г. Тимирясова (ИЭУП)» занятиям спортом детей с ОВЗ 

(ДЦП) и здоровых детей 

82. 82/7 Сармановская местная организация 

Регионального общественно-

государственного объединения 

«Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту (ДОСААФ) 

Республики Татарстан» 

Сармановский «Живи, цвети, село родное!» 

83. 83/9 Автономная некоммерческая 

организация содействия людям с 

ограниченными возможностями 

(АНОСЛОВ) «Я СМОГУ» 

Бавлинский «Встал на ноги – помоги 

другому» 

84. 84/10 Автономная некоммерческая 

организация «Культурно - досуговый 

центр «Оранжевое чудо» 

Казань «НеСтоЛица» детско-

юношеское и молодежное 

театральное движение 

85. 85/7 Региональная общественная 

организация молодежи и детей-

инвалидов «Планета Добра» 

Республики Татарстан 

Елабужский Беседка добра 

86. 86/9 Региональная общественная 

физкультурно-спортивная 

организация «Федерация 

акробатического рок-н-ролла и буги-

вуги Республики Татарстан» 

Казань Мультиформатный фестиваль 

спорта для детей «ХИП-ХОП 

ФЕСТ» 

87. 87/6 Местная общественная организация 

«Нижнекамское русское общество» 

г.Нижнекамска 

Нижнекамский Нижнекамск – территория 

возрождения и приумножения 

векового культурного наследия 

Республики Татарстан, 

единения наций, их веры и 

традиций 

88. 88/11 Автономная некоммерческая 

образовательная организация «Центр 

реформирования предприятий» 

Казань «Социологическое 

исследование факторов 

окружающей среды в структуре 

общественного сознания: 

зависимость самооценки 

состояния здоровья населения и 

природоохранных 

мероприятий» 

89. 89/11 Автономная некоммерческая научно 

- исследовательская организация 

«Экономика интеграции» 

Казань Экологический проект по 

повышению экологического 

сознания : «Комиксы для детей 

и подростков «Клыш - Малтыш 

и СуперЛис - защитники 

природы» 

90. 90/8 Первичная организация профсоюза 

работников здравоохранения 

Российской Федерации 

государственного автономного 

учреждения здравоохранения 

«Новошешминская центральная 

Новошешминский Повышение качества жизни и 

долголетия на селе через 

информационные технологии 



10 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

районная больница», Республика 

Татарстан 

91. 91/9 Местная мусульманская религиозная 

организация – Мухтасибат 

Тюлячинского района 

Централизованной религиозной 

организации - Духовного управления 

мусульман Республики Татарстан 

Тюлячинский Клуб для детей - инвалидов, 

детей с ОВЗ и их родителей 

92. 92/2 Профессиональное образовательное 

учреждение "Казанская 

автомобильная школа Регионального 

общественно-государственного 

Объединения «Добровольное 

общество содействия армии, авиации 

и флоту (ДОСААФ) Республики 

Татарстан» 

Казань Акция «Молодежь готовиться 

стать защитниками Отечества» 

93. 93/4 Региональное Отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Союз пенсионеров 

России» по Республике Татарстан  

Казань Татарстан – территория заботы 

о старшем поколении 

94. 94/2 Ассоциация «Фестиваль – конкурс 

молодых исполнителей «КамАЗ 

собирает друзей» 

Набережные Челны Международный молодежный 

фестиваль - конкурс «Челны 

собирают друзей», 

посвященный 75-летию Победы 

над фашизмом во Второй 

Мировой войне «К подвигу 

героев искусством 

прикоснись!» 

95. 95/7 Профессиональное образовательное 

учреждение «Нижнекамская 

автомобильная школа Регионального 

общественно-государственного 

объединения «Добровольное 

общество содействия армии, авиации 

и флоту (ДОСААФ) Республики 

Татарстан» 

Нижнекамский По следам наследия 

96. 96/3 Местная общественная организация 

«Национально-культурная 

автономия «Украинское 

товарищество «Вербиченька» - 

«Вербочка» города Нижнекамска 

Нижнекамский «Прикасаясь к истокам, 

говорим о высоком. Украинская 

оперная культура в России» 

97. 97/2 Татарстанское республиканское 

отделение Всероссийской 

общественной организации 

ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

Казань Издание альманаха «Обелиск», 

к 75-летию Победы Советского 

народа в Великой 

Отечественной войне 

98. 98/4 Автономная некоммерческая 

организация «Поволжская семейная 

академия «УМАЙ» 

Казань Программа внедрения 

медиативного подхода в 

систему профилактики 

правонарушений 

несовершеннолетних 



11 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

99. 99/7 Местная Балтасинская районная 

организация общественной 

организации «Татарская 

республиканская организация 

Всероссийского общества 

инвалидов» - «Общество инвалидов 

Республики Татарстан» 

Балтасинский «Вся жизнь – игра» 

100.  100/9 Казанская общественная 

организация родственников 

наркозависимых «Вера»  

Казань Системная поддержка 

родственников зависимых от 

ПАВ как средство снижения 

рискованного поведения и 

рецидивной преступности 

среди осужденных и лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы. 

101. 101/8 Местная общественная организация 

ветеранов (пенсионеров) Кировского 

района г Казани 

Казань Подари тепло и свет тому, кто в 

этом нуждается 

102. 102/3 Региональная общественная 

организация «Ассамблея 

представителей народов, 

проживающих на территории 

Республики Татарстан» 

Казань «Мы помним славную победу» 

103. 103/2 Благотворительный фонд «АК БАРС 

СОЗИДАНИЕ» 

Казань «Социальный акселератор 

Благопредприниматель» 

104. 104/6 Республиканское общественное 

движение «Татарстан - новый век» - 

«Татарстан - яңа гасыр»  

Казань Фестиваль студенческих хоров 

«Мы разные, но мы - вместе» 

105. 105/10 Частное дошкольное 

образовательное учреждение «Синяя 

птица» 

Зеленодольский #АЙДАВОДВОРИГРАТЬ или 

играем во дворе в настольные и 

напольные игры ВМЕСТЕ! 

106. 106/3 Местная общественная организация 

«Узбекская национально-культурная 

автономия города Нижнекамск» 

Нижнекамский Цветущий край – Татарстан 

107. 107/3 Автономная некоммерческая 

организация «РАДИО ВЕРА 

КАЗАНЬ» 

Казань Культурно – просветительский 

проект «Радио Вера Казань. 

Голос Татарстана» 

108. 108/2 Республиканская общественная 

организация ветеранов (инвалидов) 

«Союз ветеранов Республики 

Татарстан» Общероссийской 

общественной организации 

ветеранов «Российский союз 

ветеранов» 

Казань Заключительный этап конкурса 

«Растим патриотов России. 

Живем и помним», 

посвященный 75-летию 

Великой Победы 

109. 109/8 Местная мусульманская религиозная 

организация – Приход мечети «Ак 

Мечеть» мухтасибата 

Высокогорского района 

Централизованной религиозной 

организации – Духовного 

управления мусульман Республики 

Татарстан 

Высокогорский «Новая жизнь» 



12 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

110. 110/4 Региональная общественная 

организация «Общественная 

организация творческой молодежи 

Республики Татарстан» 

Казань Образовательная программа 

«Конкурс стратегических 

инициатив «Локомотивы роста» 

111. 111/11 Местная мусульманская религиозная 

организация - Приход мечети 

«Ахматсафа» д. Янаул Рыбно-

Слободского мухтасибата 

Централизованной религиозной 

организации - Духовного управления 

мусульман Республики Татарстан 

Рыбно-Слободский Вторая жизнь родников 

112. 112/10 Благотворительная региональная 

просветительская организация 

общественной организации 

Республики Татарстан «Золотое 

сердце» 

Казань Онлайн база конкурсов для 

талантливой и активной 

молодежи 

113. 113/3 Местная мусульманская организация 

– Приход с. Старая Киреметь 

мухтасибата Аксубаевского района 

Централизованной религиозной 

организации – Духовного 

управления мусульман Республики 

Татарстан 

Аксубаевский Счастливы вместе 

114. 114/10 Местная Мусульманская 

Религиозная Организация - Приход 

пгт.Апастово Мухтасибата 

Апастовского района 

Централизованной Религиозной 

Организации - Духовного 

Управления Мусульман Республики 

Татарстан 

Апастовский Святые источники мусульман 

Татарстана 

115. 115/2 Региональное общественно-

государственное объединение 

«Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту (ДОСААФ) 

Республики Татарстан» 

Казань Патриотическое воспитание: 

сохранение духовных и 

нравственных традиций как 

будущее России 

116. 116/2 Негосударственное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования 

«Центр социально-гуманитарного 

образования»  

Казань Открытый республиканский 

Форум «Патриотизм и 

гражданская идентичность 

современной молодежи: 

потенциал взаимодействия 

образовательных и 

общественных организаций» 

117. 117/2 Некоммерческое партнерство 

«Снежный десант» 

Казань Мы идем за правдой о войне 

118. 118/4 Автономная некоммерческая 

организация «Ресурсный центр 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

«Вертикаль» 

Альметьевский Хакатон социальных 

технологий «СОЗИДАТЕЛИ» 



13 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

119. 119/6 Местная общественная организация 

ветеранов (пансионеров) 

Альметьевского муниципального 

района 

Альметьевский Живая нить традиций народов 

Республики Татарстан 

120. 120/7 Благотворительный фонд «Биектау» 

социально-экономического развития 

Высокогорского муниципального 

района 

Высокогорский Социальный экран- доступная 

информация для каждого! 

121. 121/2 Альметьевский благотворительный 

фонд «Реабилитационный центр 

«Ступень к жизни» 

Альметьевский Ступень к жизни 

122. 122/8 Местная общественная организация 

«Совет ветеранов войны и труда 

города Лениногорска и 

Лениногорского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Лениногорский Центр здоровья и долголетия 

при Совете ветеранов войны и 

труда города Лениногорска и 

Лениногорского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

123. 123/2 Благотворительный фонд поддержки 

материнства и детства «Скайнэт» 

(небесная сеть) 

Набережные Челны «Мы будем помнить Ваш 

подвиг» 

124. 124/10 Фонд развития поселков и городов 

"Солнечный город" 

Набережные Челны «Профнавигация на селе» 

125. 125/10 Некоммерческое Партнерство «Союз 

Независимых Предпринимателей - 

Компания Скайнэт»  

Набережные Челны Азбука развития молодежных 

инициатив 

126. 126/9 Местная физкультурно-спортивная 

общественная организация 

«Федерация бодибилдинга города 

Казани» 

Казань Создание комплексной 

оздоровительной спортивной 

школы, основывающейся на 

апробированных программах 

спортивной школы «Атланты», 

для детей и молодежи, 

освобожденных от занятий 

физической культурой 

127. 127/7 Фонд «Возрождение деревни Малые 

Ширданы - исторического 

поселения, родины великого 

просветителя Каюма Насыри» 

Казань Создание музея-библиотеки 

имени Каюма Насыри в деревне 

Малые Ширданы 

128. 128/9 Региональная общественная 

организация «Центр творчества – 

Эверест» Республики Татарстан 

Высокогорский Создание видео-уроков, 

интернет и телепередач из 

разработанных и проведенных 

занятий по художественной 

гимнастике, аэробике и 

общефизической подготовке 

для детей и взрослых 

129. 129/8 Местная общественная организация 

ветеранов (пенсионеров) Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Буинский «Источник здоровья» 

130. 130/7 Местная общественная организация 

«Наследие Буби» села Иж-Бобья 

Агрызского района Республики 

Татарстан 

Агрызский Проект «Гордость Иж-Бобьи» 



14 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

131. 131/7 Фонд поддержки Молодежного 

симфонического оркестра 

Республики Татарстан и одаренных 

музыкантов 

Казань Юные музыканты Татарстана – 

любимой республике 

132. 132/2 Региональная общественная 

организация «Общество спасания на 

водах Республики Татарстан» 

Казань Развитие в Республике 

Татарстан деятельности 

добровольных спасателей 

«Общества спасания на водах»  

133. 133/2 Автономная некоммерческая 

организация «Центр поддержки и 

социально – творческой 

реабилитации лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

«Маршруты Добра» 

Казань «Молодежный «Фестиваль 

безграничных талантов» - 

Регион»  

134. 134/7 Местная общественная организация 

ветеранов (пенсионеров) 

Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Набережные Челны «Халык хәтерен китап саклар» 

«Народную память книга 

хранит» 

135. 135/4 Региональная общественная 

организация «Академия творческой 

молодежи Республики Татарстан» 

Казань Республиканский конкурс 

молодых лидеров 

136. 136/2 Региональное отделение 

Межрегиональной общественной 

организации «Союз Десантников» по 

Республике Татарстан 

Казань «Наша память в наших 

сердцах» 

137. 137/4 Автономная некоммерческая 

организация «Редакция газеты 

«Выбор» 

Казань Социальную активность – на 

пользу себе и обществу 

138. 138/2 Автономная некоммерческая 

организация "Продюсерский центр 

«Эффективные коммуникации» 

Казань «Мой формат – Вкусный 

Татарстан»  

139. 139/9 Местная общественная организация 

«Федерация корэш Тукаевского 

муниципального района» 

Тукаевский «Корэш как метод воспитания 

здоровой нации» 

140. 140/9 Кукморская районная организация 

общественной организации 

Татарской Республиканской 

организации Всероссийского 

общества инвалидов – «Общество 

инвалидов Республики Татарстан» 

Кукморский «Адаптивные настольные игры 

– путь к старту!» 

141. 141/8 Автономная некоммерческая 

организация «Центр социальной 

помощи «НАЗ»(«Ласка») 

Кукморский «Круг здоровья» 

142. 142/10 Благотворительный фонд 

«Милосердие в образовании» 

Казань «Доступность кулинарного 

искусства…» 

143. 143/9 Автономная некоммерческая 

организация «Учебно-

производственный центр 

«Инновация» 

Казань Профилактика заболеваний 

позвоночника у женщин, 

заботящихся о ребенке-

инвалиде 

144. 144/3 Благотворительный фонд 

«Социально-экономического 

развития Новошешминского района» 

Новошешминский Голос предков 



15 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

145. 145/6 Региональная Общественная 

Организация Республики Татарстан 

«Поддержка женщин, семьи и детей 

«Сириус» 

Казань Роль татарских женщин в 

создании и становлении 

Республики Татарстан 

146. 146/7 Местная общественная организация 

инвалидов г. Казани «Вера» 

Казань Клуб общения и знакомств 

«Заходи на огонёк» 

147. 147/7 Автономная некоммерческая 

организация «Центр развития 

туризма Республики Татарстан» 

Казань Промышленный туризм 

148. 148/1 Региональная общественная 

организация Республики Татарстан 

«Гражданское общество» 

Казань Университет противодействия 

коррупции 

149. 149/11 Автономная некоммерческая 

организация «Экологическая 

Эффективность Вторичного Сырья» 

Менделеевский Собирая раздельно мусор-

поможем Детям 

150. 150/2 Благотворительный фонд «НеЗаМи» 

помощи детям и инвалидам  

Казань Объектив как средство 

передачи информации о жизни 

незрячих музыкантов ансамбля 

«НеЗаМи»  

151. 151/7 Фонд социального развития в 

Мамадышском районе «Память» 

Мамадышский «Музей МАМЫ» 

152. 152/7 Автономная некоммерческая 

организация «Совет событийного 

туризма Республики Татарстан» 

Казань Фестивадь-конкурс 

«Деревенька моя»  

153. 153/2 Союз Велосипедистов Республики 

Татарстан 

Казань Велодобро 

154. 154/2 Тетюшское территориальное 

отделение республиканского 

общественно-политического 

движения «Татарстан-новый век», 

«Татарстан-яна гасыр» 

Тетюшский «Поколений связующая нить» 

155. 155/4 Союз садоводческих и дачных 

некоммерческих объединений 

Татарстана 

Казань «День садовода» 

156. 156/4 Фонд «Центр антикризисных 

процедур «Стратег» 

Казань Обеспечение прав граждан на 

жилье 

157. 157/4 Автономная некоммерческая 

организация «Центр образования 

Генезис» 

Казань Программа устойчивого 

развития НКО «НКО-edu» 

158. 158/7 Автономная некоммерческая 

организация «Организация 

фестиваля «Да еж» 

Казань I HELP KAZAN 

159. 160/5 Автономная некоммерческая 

организация «Институт молодежи» 

Казань Кампус активных граждан 

160. 161/3 Региональное отделение 

Общероссийской общественно-

государственной организации 

«Российское военно-историческое 

общество» в Республике Татарстан 

Казань Межрегиональный 

реконструкторский фестиваль 

«Восток – Запад: 

Отечественные войны России» 

161. 162/5 Автономная некоммерческая 

организация содействия 

общественным инициативам «Точка 

Казань Карта инициатив 



16 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

роста» 

162. 163/2 Региональное общественное 

движение содействия гражданским 

инициативам Республики Татарстан 

«Наше дело» 

Казань Всероссийский 

благотворительный проект 

«Мечтай со мной» 

163. 164/6 Ассоциация музеев Татарстана Казань Издание путеводителя «100 

МУЗЕЕВ ТАТАРСТАНА к 100-

летию Республики Татарстан. 

Путеводитель по музейным 

маршрутам Республики 

Татарстан» 

164. 165/2 Общественная организация 

«Пестречинское землячество 

Республики Татарстан»  

Пестречинский Помни Героя  

165. 166/7 Частное учреждение 

дополнительного 

профессионального образования 

«Городской центр образования» 

Казань Эхо кинофестиваля «Кино без 

барьеров» - 2020 Твои герои - 

кто они 

166. 167/2 Благотворительный Фонд «Закят» Казань Пункт приёма и выдачи 

предметов первой 

необходимости 

167. 168/10 Автономная некоммерческая 

организация "Центр содействия 

образованию "Реле" 

Казань Проект мониторинга и 

повышения цифровой 

грамотности «Цифра+» 

168. 169/7 Чистопольская городская 

организация ветеранов войны и 

труда 

Чистопольский «У сердца не бывает 

выходных». Фестиваль 

творчества пожилых людей 

169. 170/7 Местная мусульманская религиозная 

организация – Мухтасибат города 

Чистополя и Чистопольского района 

Централизованной религиозной 

организацией Духовного управления 

мусульман Республики Татарстан  

Чистопольский Возрождение родника 

«Аксакал» 

170. 171/3 Региональная молодежная 

общественная организация «Кояш 

нуры» - луч солнца» Республики 

Татарстан 

Казань Республиканский молодежный 

фестиваль-конкурс народного 

творчества «ВАТАН» 2020 

171. 172/6 Татарстанское региональное 

отделение Межрегиональной 

молодежной нравственно-

просветительской общественной 

организации «Православная 

молодежь» 

Казань Мин сине сагынам («Я скучаю 

по тебе») – создание 

полнометражного 

художественного фильма об 

эвакуированных детях в 

Республику Татарстан во 

времена Великой 

Отечественной войны 

172. 173/4 Благотворительный фонд содействия 

людям, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию «Благие дела» 

Казань Центр временного проживания 

для мам с детьми, оставшимися 

без крыши над головой «Мамин 

дом» 



17 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

173. 174/1 Татарское региональное отделение 

Общероссийской общественной 

организации «Ассоциации юристов 

России» 

Казань Школа права 

174. 175/9 Автономная благотворительная 

некоммерческая организация 

«Новый век» 

Казань «Тест для победы. Test to win» 

175. 176/9 Автономная некоммерческая 

организация «Центр гигиенического 

обучения населения»  

Казань «Спорт, здоровье, успех!» 

176. 177/3 Региональная молодежная 

общественная организация 

«Молодежная Ассамблея народов 

Татарстана при Ассамблее 

представителей народов, 

проживающих на территории 

Республики Татарстан» 

Казань Знакомство с особенностями 

национального костюма 

народов Татарстана через 

игровую деятельность среди 

детей муниципальный районов 

«Этномерч» 

177. 178/7 Региональное молодежное 

общественное движение молодых 

ученых и специалистов Республики 

Татарстан 

Казань Градостроительная концепция 

межмуниципального 

культурно-паломнического 

туристического проекта «Тукай 

Юлы» 

178. 179/4 Региональная общественная 

организация «Совет молодежных 

организаций Республики Татарстан» 

Казань Молодежный проект «Матур 

hәм акыллы» 

179. 180/3 Общественная организация 

«Федеральная национально-

культурная автономия татар» 

Казань Творческий проект «Яшь 

талантлар» («Молодые 

таланты») 

180. 181/7 Местный общественный фонд 

«Благодеяние» Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Дрожжановский Развитие культуры и туризма в 

Алешкине - Саплыкском 

поселении Дрожжановского 

района Республики Татарстан 

181. 182/8 Некоммерческая организация «Фонд 

содействия социально-

экономическому развитию 

Лаишевского муниципального 

района» 

Лаишевский Активное долголетие 

182. 183/10 Автономная некоммерческая 

организация «Платформа 

электоральных технологий» 

Казань Информационно – 

образовательная платформа 

«Избиратель Татарстана» 

183. 184/4 Региональная общественная 

организация «Совет детских 

организаций Республики Татарстан» 

Казань Образовательная площадка для 

НКО «В теме» 

184. 185/11 Региональная общественная 

организация «Подводный научно-

исследовательский отряд» в 

Республике Татарстан 

Казань «Эко-берег 2020» 

185. 186/11 Региональная общественная 

организация «Федерация подводного 

спорта Республики Татарстан» 

Казань ЭкоВажно! 



18 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

186. 187/4 Фонд ресоциализации Республики 

Татарстан 

Казань Бесплатная юридическая и 

психологическая помощь 

лицам, алко- и 

наркозависимым, а также 

лицам, страдающим от иных 

видов тяжелых зависимостей 

187. 188/6 Региональное отделение 

Всероссийской общественной 

организации «Русское 

географическое общество» в 

Республике Татарстан 

Казань Моя история 

188. 189/5 Общественная организация 

Экономическое общество 

Республики Татарстан 

Казань Цикл программ «Наша 

Республика – Наше дело!» 

189. 190/5 Автономная некоммерческая 

организация социальных 

образовательных проектов «Грани 

инноваций» 

Казань «Пресс-клуб» 

190. 191/7 Татарстанское региональное 

отделение Всероссийской 

общественной организации 

«Молодая Гвардия Единой России» 

Казань «STUDmarket» (студенческий 

маркет) 

191. 192/5 Региональная молодежная 

общественная организация 

"Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту (ДОСААФ) 

Республики Татарстан" 

Казань Мониторинг социальных 

конфликтов 

192. 193/6 Ассоциация малого и среднего 

производственного 

предпринимательства «Базис» 

Казань Онлайн тест «100-летие 

ТАССР. Вехи истории» 

193. 194/1 Местная молодежная организация 

«Городской Студенческий Совет» 

города Набережные Челны 

Набережные Челны Интеллектуально-

информационный квест 

«Ведется следствие» 

194. 195/7 Региональная общественная 

организация инвалидов 

«Интеграция» в Республике 

Татарстан 

Казань «Интегра тур» инклюзивный 

туризм 

195. 196/9 Заинская местная организация 

Регионального общественно- 

государственного объединения 

«Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту (ДОСААФ) 

Республики Татарстан» 

Заинский Растим будущих 

профессиональных водителей 

(секция картинга)  

196. 197/9 Азнакаевская местная организация 

Регионального общественно-

государственного объединения 

«Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту (ДОСААФ) 

Республики Татарстан»  

Азнакаевский Форум-соревнование «Лучший 

снайпер» 



19 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

197. 198/2 Местная общественная организация 

«Нурлатское районное отделение 

Татарстанской Республиканской 

общественной организации 

инвалидов войны в республике 

Афганистан и других локальных 

конфликтов»  

Нурлатский Ландшафтный парк «Кондурча» 

198. 199/2 Региональная Общественная 

Молодежная Организация 

«Объединение «Отечество» 

Республики Татарстан 

Казань Расширение экспозиционных 

площадей музея поисковой 

работы 

199. 200/9 Местная мусульманская религиозная 

организация - Приход с.Новое 

Демкино мухтасибата Аксубаевского 

района Централизованной 

религиозной организации - 

Духовного управления мусульман 

Республики Татарстан 

Аксубаевский Протяни руку помощи 

200. 201/2 Набережночелнинская местная 

организация Регионального 

общественно-государственного 

объединения «Добровольное 

общество содействия армии, авиации 

и флоту (ДОСААФ) Республики 

Татарстан» 

Набережные Челны ДОСААФ – наставник 

молодёжи 

201. 203/2 Ассоциация «Некоммерческое 

партнерство развития донорства 

«Донор-Сёрч» 

Казань Развитие системного донорства 

крови в Республике Татарстан 

202. 204/2 Профессиональное образовательное 

учреждение «Спортивно-

технический клуб «Центр» 

Регионального общественно-

государственного объединения 

«Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту (ДОСААФ) 

Республики Татарстан» 

Казань «Меткий Барс» 

203. 205/7 Пестречинская местная организация 

Регионального общественно-

государственного объединения 

«Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту (ДОСААФ) 

Республики Татарстан» 

Пестречинский «Я гражданин страны Великой» 

204. 206/2 Специализированный фонд 

управления целевым капиталом для 

развития Казанского национального 

исследовательского технического 

университета им.  

А.Н. Туполева - КАИ 

Казань Создание интерактивной 

экспозиции самолетов 

семейства «Ту» – «Парк 

Туполей» в кампусе КНИТУ-

КАИ 

205. 207/8 Местная мусульманская религиозная 

организация - Приход с.Старое 

Сафарово мухтасиба Актанышского 

района Централизованной 

Актанышский Подари радость близким 



20 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

религиозной организации - 

Духовного управления мусульман 

Республики Татарстан 

206. 208/2 Местная общественная организация 

родителей детей-инвалидов и 

инвалидов детства Лениногорского 

муниципального района «Дари 

добро» 

Лениногорский Комплексная педагогическая 

реабилитация (абилитация) 

детей – инвалидов с 

ментальными нарушениями 

«Ты сможешь» 

207. 209/7 Автономная некоммерческая 

организация «Поволжский центр 

экологических оценок» 

Казань ЭКОТУРСЕРВИС 

208. 211/3 Автономная некоммерческая 

организация содействия развитию 

благотворительности «Добрая 

Казань» 

Казань Наперегонки со счастьем 

209. 212/10 Автономная некоммерческая 

организация «Нижнекамский центр 

студенческих трудовых отрядов» 

Нижнекамский Туристический маршрут 

студенческих трудовых отрядов 

«По тропам Нижнекамска» 

210. 213/8 Автономная некоммерческая 

организация «Лениногорский 

территориальный общественный 

совет самоуправления № 7» 

Лениногорский Тропинка здоровья 

211. 214/4 Фонд развития и поддержки 

социальных инициатив «Мирас- 

наследие» 

Камско-Устьинский «Форум социальных инициатив 

«Туган Як / Родной край» 

212. 215/2 Профессиональное образовательное 

учреждение «Набережно-Челнинская 

автомобильная школа Регионального 

общественно-государственного 

объединения «Добровольное 

общество содействия армии, авиации 

и флоту (ДОСААФ) Республики 

Татарстан» 

Набережные Челны Живая история 

213. 216/9 Мамадышская районная организация 

общественной организации 

Татарской Республиканской 

организации Всероссийского 

общества инвалидов - общества 

инвалидов Республики Татарстан 

Мамадышский Спортивный мир по солнцем 

214. 217/10 Региональная молодежная 

общественная организация «Центр 

культур и диалога» Республики 

Татарстан 

Казань «Бал народного единства» - 

мероприятие для разных 

представителей наций с целью 

их культурного 

взаимообогащения 

215. 218/11 Автономная некоммерческая 

организация «Академия открытых 

коммуникаций» 

Казань Фестиваль доноров 

«Пульсация» 

216. 219/11 Региональная молодежная 

общественная организация «Будет 

чисто» Республики Татарстан 

Казань Юные натуралисты Республики 

Татарстан 



21 

 

№ 

п/п 

Реги-

стра-

цион-

ный 

номер 

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 

217. 220/10 Татарстанское региональное 

отделение молодежной 

Общероссийской общественной 

организации «Российские 

Студенческие Отряды» 

Казань Электронная платформа для 

временного и сезонного 

трудоустройства молодежи 

«Трудностей.НЕТ» 

218. 221/9 Местная общественная организация 

«Федерация мини-футбола г. 

Казани» 

Казань «Вовлечение населения в 

занятия массовыми видами 

спорта на основе мини-

футбола» 

219. 222/9 Региональная общественная 

организация «Федерация восточного 

боевого единоборства Республики 

Татарстан» 

Нижнекамский Спорт vs Интернета 

220. 223/4 Местная общественная организация 

землячество «Мэслим балалары» 

Муслюмовского муниципального 

района 

Муслюмовский «Школа молодого ученого» 

221. 224/9 Местная молодежная общественная 

организация «Полигон» г Елабуга 

Елабужский Тонкое дело 

222. 225/6 Аксубаевское территориальное 

отделение Республиканского 

общественного движения 

«Татарстан-Новый век» - 

«Татарстан-Яна гасыр» 

Аксубаевский  Памятник – земляку Беляеву 

Раису Киямовичу 

223. 226/8 Местная общественная организация 

ветеранов войны и труда 

Аксубаевского муниципального 

района 

Аксубаевский Не спешите стареть 

224. 227/9 «Региональная физкультурно-

спортивная общественная 

организация «Федерация КОБУДО 

Республики Татарстан» 

Менделеевский Проведение учебно-

тренировочного лагеря 

«Бусидо» 

225. 228/10 Автономная некоммерческая 

организация «Рубаха» для людей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

Нижнекамский «Инклюзивная мастерская 

«Матрёшка» 

226. 229/8 Автономная некоммерческая 

организация «Центр социальной 

помощи «Саулык» ("Здоровье") 

Менделеевский Кислородный фитобар 

«Здравушка» 

227. 230/7 Местная общественная организация 

«Рыболовный клуб Азнакаевского 

района и г.Азнакаево» 

Азнакаевский Позиционирование 

Азнакаевского района 

Республики Татарстан на 

туристической карте России 

228. 231/3 Частное учреждение «Татарский 

этнографический музей под 

открытым небом» 

Зеленодольский Этнографический фестиваль 

«Катык» 

229. 232/7 Местная общественная организация 

«Федерация лыжных гонок и 

биатлона г.Зеленодольска и 

Зеленодольского района Республики 

Татарстан» 

Зеленодольский Сквер Олимпиоников в 

Зеленодольске 

 


